
 

 

 

                 

                      UNIVERSITE DE TUNIS                                                                    Année Universitaire : 2014/2015 

    Ecole Supérieure des Sciences Economiques et Commerciales 

                       -Service Pédagogique-  
 

Calendrier des examens  -  session  Février 2015 

Mastère  E- Marketing   M 2     
 

Journée & Date  Matière  Horaire  Durée  

LUNDI 09/02/2015 
Web Mastering 09h00 02 :00 

Anglais 12H00 02 :00 

MARDI 10/02/2015 
Méthodologie  de recherche  09H00 02 :00 

U. M. L   12H00 02 :00 

MERCREDI 11/02/2015 
Droit de l’internet   09H00 02 :00 

Système de gestion base de données 12H00 02 :00 

JEUDI 12/02/2015 
Systèmes interactifs d’aide à la décision 09H00 02 :00 

Environnement de développement    12H00 02 :00 

VENDREDI 13/02/2015 
Référencement des sites et email marketing  09H00 02 :00 

Publicité  en ligne et e-merchandising 12H00 02 :00 

SAMEDI 14/02/2015 
Conception  et animation avec Flash 09H00 01 :30 

Traitement d’image avec  photoshop 12H00 01 :30 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 



 

                 

                      UNIVERSITE DE TUNIS                                                                    Année Universitaire : 2014/2015 

    Ecole Supérieure des Sciences Economiques et Commerciales  

 
 

Calendrier des examens  -  session  Février 2015 

Mastère professionnel «Comptabilité Contrôle Audit AI M2  »      
 

Journée & Date  Matière  Horaire  Durée  

LUNDI 09/02/2015 Audit financier 09H00 02 :00 

MARDI 10/02/2015 Audit en milieu d’assurance 09H00 02 :00 

MERCREDI 11/02/2015 Les systèmes d’information 09H00 02 :00 

JEUDI 12/02/2015 Outils de collecte d’information et d’analyse de 

problèmes  

09H00 02 :00 

VENDREDI 13/02/2015 Normes d’audit interne 09H00 02 :00 

SAMEDI 14/02/2015 Audit en milieu bancaire 09H00 02 :00 

 



 

                 

                      UNIVERSITE DE TUNIS                                                                    Année Universitaire : 2014/2015 

    Ecole Supérieure des Sciences Economiques et Commerciales  

 
 

Calendrier des examens  -  session  Février 2015 

Mastère professionnel «Comptabilité Contrôle Audit AFC M2  »      

 

Journée & Date  Matière  Horaire  Durée  

LUNDI 09/02/2015 
Commissariat aux comptes 09H00 02 :00 

Norme IFRS pour les PME 12H00 02 :00 

MARDI 10/02/2015 
Fiscalité internationale 09h00 02 :00 

Gouvernance de l’entreprise 12H00 02 :00 

MERCREDI 11/02/2015 
Contentieux fiscal 09h00 02 :00 

Entreprise en difficultés  12h00 02 :00 

JEUDI 12/02/2015 
Outils de collecte d’information et d’analyse des problèmes 09h00 02 :00 

Finance des marchés 12h00 02 :00 

 

VENDREDI 13/02/2015 
Audit financier   09H00 02 :00 

Transmission de l’entreprise 12H00 02 :00 

 

SAMEDI 14/02/2015 
Ingénierie financière 09H00 02 :00 

Code de déontologie des experts comptables 12H00 02 :00 

 



 

    

                 

                      UNIVERSITE DE TUNIS                                                                    Année Universitaire : 2014/2015 

    Ecole Supérieure des Sciences Economiques et Commerciales 

                       -Service Pédagogique-  

 
 

Calendrier des examens  -  session  Février 2015 

Mastère  E- Management    M2  
 

 Journée & Date  Matière  Horaire  Durée  

LUNDI 09/02/2015 
Méthodes de recherche appliquée 09H00 02 :00 

Financement de la nouvelle économie 12H00 02 :00 

MARDI 10/02/2015 
E- GRH     09H00 02 :00 

Introduction au logiciels (SPSS)  12H00 02 :00 

MERCREDI 11/02/2015 Mangement des hommes et des équipes 09H00 02 :00 

JEUDI 12/02/2015 Management et contrôle de gestion stratégique 12H00 02 :00 

VENDREDI 13/02/2015 Anglais  des affaires 12H00 02 :00 

SAMEDI 14/02/2015 Développement  des aptitudes managériales   12H00 02 :00 

  

 
 

 



   

                 

                      UNIVERSITE DE TUNIS                                                                    Année Universitaire : 2014/2015 

    Ecole Supérieure des Sciences Economiques et Commerciales 

                       -Service Pédagogique-  
 

Calendrier des examens  -  session  Février 2015 

Mastère   G. A. R (PMF) M 2    
 

Journée & Date  Matière  Horaire  Durée  

LUNDI 09/02/2015 
Analyse boursière 09H00 02 :00 

Mesure et analyse de performance  de portefeuille 12H00 02 :00 

MARDI 10/02/2015 
Rating 09H00 02 :00 

Gestion Bancaire 12H00 02 :00 

MERCREDI 11/02/2015 
Financement des projets 09H00 02 :00 

Analyse des institutions financières 12H00 02 :00 

JEUDI 12/02/2015 
Scoring   09H00 02 :00 

Risques des marchés financiers 12H00 02 :00 

VENDREDI 13/02/2015 
Microstructure des marchés financiers    09H00 02 :00 

Finance comportementale 12H00 02 :00 

SAMEDI 14/02/2015 
Jeux de simulation de gestion de portefeuille  09H00 02 :00 

Crise financière et juste valeur 12H00 02 :00 

 

 

 



 

                 

                      UNIVERSITE DE TUNIS                                                                    Année Universitaire : 2014/2015 

    Ecole Supérieure des Sciences Economiques et Commerciales 

                       -Service Pédagogique-  

 
 

Calendrier des examens  -  session  Février 2015 

Mastère professionnel «Management des ressources humaines M2 »      
 

 Journée & Date  Matière  Horaire  Durée  

LUNDI 09/02/2015 
Gestion et prévision des conflits 09H00 02 :00 

Audit social 12H00 02 :00 

MARDI 10/02/2015 
Coaching 09H00 02 :00 

Santé, bien être et stress au travail 12H00 02 :00 

MERCREDI 11/02/2015 
Anglais 09H00 02 :00 

Gestion internationale des ressources humaines 12H00 02 :00 

JEUDI 12/02/2015 E- GRH 09H00 02 :00 

VENDREDI 13/02/2015 Séminaire de méthodologie 09H00 02 :00 

SAMEDI 14/02/2015 Droit de la sécurité sociale 09H00 02 :00 

 

 

 



 

 

                 

                      UNIVERSITE DE TUNIS                                                                    Année Universitaire : 2014/2015 

    Ecole Supérieure des Sciences Economiques et Commerciales 

                       -Service Pédagogique-  

 
 

Calendrier des examens  -  session  Février 2015 

Mastère professionnel «Entrepreneuriat dans l’économie numérique 

M2 »      
 

 Journée & Date  Matière  Horaire  Durée  

LUNDI 09/02/2015 Création d’entreprise et structures d’appui 09H00 02 :00 

MARDI 10/02/2015 Etiques  des affaires 09H00 02 :00 

MERCREDI 11/02/2015 Trade finance 09H00 02 :00 

JEUDI 12/02/2015 Stratégie d’entreprise 09H00 02 :00 

VENDREDI 13/02/2015 
Coût et décision  09H00 02 :00 

Financement de l’innovation   12H00 02 :00 

SAMEDI 14/02/2015 Enquêtes sondages 09H00 02 :00 

 

 

 



 
 

                 

                      UNIVERSITE DE TUNIS                                                                    Année Universitaire : 2014/2015 

    Ecole Supérieure des Sciences Economiques et Commerciales 

                       -Service Pédagogique-  

 
 

Calendrier des examens  -  session  Février 2015 

Mastère professionnel «Commerce International M2 »      
 

 Journée & Date  Matière  Horaire  Durée  

LUNDI  09/02/2015 Techniques du commerce international 09H00 02 :00 

MARDI 10/02/2015 Distribution et implantation à l’étranger 09H00 02 :00 

MERCREDI 11/02/2015 
Normalisation internationale 09H00 02 :00 

Analyse des données 12H00 02 :00 

JEUDI 12/02/2015 Organisations internationales 09H00 02 :00 

VENDREDI 13/02/2015 Financement, garantie, paiements internationaux 09H00 02 :00 

SAMEDI 14/02/2015 Fiscalité internationale 09H00 02 :00 

 

 

 



 

          

                      UNIVERSITE DE TUNIS                                                                    Année Universitaire : 2014/2015 

    Ecole Supérieure des Sciences Economiques et Commerciales 

                       -Service Pédagogique-  

 
 

Calendrier des examens  -  session  Février 2015 

Mastère professionnel «Ingénierie et Analyse Economique  M2»      

 

 Journée & Date  Matière  Horaire  Durée  

LUNDI 09/02/2015 
Analyse et politique économique 09H00 02 :00 

Risk management quantitatif 12H00 02 :00 

MARDI 10/02/2015 Contrôle statistique de qualité des données 09H00 02 :00 

MERCREDI 11/02/2015 Technique de simulation  09H00 02 :00 

JEUDI 12/02/2015 Data Mining et statistique décisionnelle 09H00 02 :00 

VENDREDI 13/02/2015 
Econométrie pour la finance, assurance et banque   09H00 02 :00 

Enquête et sondage 12H00 02 :00 

SAMEDI 14/02/2015 Introduction au SAS   09H00 02 :00 

 

 

 

 

 

 

 



 

                 

                      UNIVERSITE DE TUNIS                                                                    Année Universitaire : 2014/2015 

    Ecole Supérieure des Sciences Economiques et Commerciales 

 

Calendrier des examens  -  session  Février 2015 

Mastère de recherche « Macroéconomie et Finance Internationale M2   »      
                     

Journée & Date  Matière  Horaire  Durée  

LUNDI 09/02/2015 Mondialisation et th des échanges internationaux 09H00 02 :00 

MARDI 10/02/2015 
Analyse multicritère des inégalités et de la pauvreté 09H00 02 :00 

Gouvernance et développement économique 12H00 02 :00 

MERCREDI 11/02/2015 
Anal des marchés financiers et prévisions macroéconomiques 09H00 02 :00 

Aide au développement et finances publiques 12H00 02 :00 

JEUDI 12/02/2015 
Méthodologie et épistémologie 09H00 02 :00 

Développements récents de la mac appliquée et économétrie   12H00 02 :00 

VENDREDI 13/02/2015 
Croissance endogène, éducation et croissance 09H00 02 :00 

Anglais économique 12H00 02 :00 

SAMEDI 14/02/2015 

Mondialisation financière  09H00 02 :00 

Macroéconomie approfondie et modèles dynamiques en éco 

ouverte 

12H00 02 :00 

 Séminaire de recherche  (EXAMEN ORAL)  Voir affichage 

 

 

 

 



 

 

 

 

 

                      UNIVERSITE DE TUNIS                                                                    Année Universitaire : 2014/2015 

    Ecole Supérieure des Sciences Economiques et Commerciales 

 

Calendrier des examens  -  session  Février 2015 

Mastère     G. A. R (M2)         
                     

Journée & Date  Matière  Horaire  Durée  

LUNDI 09/02/2015 Entreprise et risque management 09H00 02 :00 

LUNDI 09/02/2015 Gestion des risques assurables 12H00 02 :00 

MARDI 10/02/2015 Rating 09H00 02 :00 

MARDI 10/02/2015 Contrôle  de  gestion  bancaire    12H00 02 :00 

MERCREDI 11/02/2015 Financement des projets 09H00 02 :00 

MERCREDI 11/02/2015 Fonctionnement et organisation des assurances 12H00 02 :00 

JEUDI 12/02/2015 Gestion du risque client 09H00 02 :00 

JEUDI 12/02/2015 Gestion des risques bancaires  Bâle II 12H00 02 :00 

VENDREDI 13/02/2015 Audit des risques opérationnels   09H00  

VENDREDI 13/2/2015 Audit des institutions financières 12H00 02 :00 

SAMEDI 14/02/2015 Gestion des risques en assurance 09H00 02 :00 

SAMEDI 14/02/2015 Crise financière et juste valeur 12H00 02 :00 


